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SECRETARIA DA EDUCACAO E DO ESPORTE — SEED

EDITAL N.° 13/2021 - DG/SEED

A Diretora-Geral da Secretaria de Estado da Educacdo e do Esporte, no uso de suas
atribuicdes legais, e considerando o contido no Protocolado n.° 16.925.816-3,

RESOLVE

retificar o anexo do Edital n.° 6 — DG/SEED, de 22 de marco de 2021, referente a convocacéao
dos professores do Quadro Proprio do Magistério — QPM e dos que atuem em Regime Especial —
CRES classificados no Processo de Selecéo interna para Professor Formador, com o objetivo de
atender ao Grupo de Estudos Formadores em Acéo, nos termos do Edital n.° 3/2021 — DG/SEED,
conforme segue:

Classificacdo Classificagédo

NRE Disciplina Nome completo RG no NRE por Geral por
disciplina disciplina
APUCARANA HISTORIA RAFAELA APARECIDA RIBEIRO 123341910 1 12
ZIELINSKI
APUCARANA LINGUA JAQUELINE SUCH DE MELO 94782864 1 9
INGLESA
LINGUA KELEN CRISTINA PINHEIRO
APUCARANA INGLESA KOPCZYNSKI 64994913 2 13
AREA
METROPOLITANA ARTE CLAUDIA CRISTINA COSTA 58319732 1 1
NORTE
AREA X
METROPOLITANA CIENCIAS MAICO DIEGO DENCK 89328314 1 4
NORTE
AREA ‘
LINGUA SILMA MARIA DE SOUZA
METROPOLITANA PORTUGUESA MORILLAS 64319744 1 2
NORTE
AREA
METROPOLITANA PEDAGOGIA MILENA SCHNEIDER PUDELCO 93122410 1 4
NORTE
AREA

METROPOLITANA PEDAGOGIA NAZARETH DE MARIA LEITE 62125713 2 5
NORTE QUEIROZ MENDES

AREA

METROPOLITANA PEDAGOGIA  LUCIMARA FABRICIO 76955379 3 9
NORTE

AREA

METROPOLITANA BIOLOGIA VANILSON LOPES DE ANDRADE 72528484 1 8
SUL

AREA
METROPOLITANA GEOGRAFIA  TANIA MARA MULLER TEIDER 82316426 1 9
SUL

AREA
METROPOLITANA HISTORIA CLEUDANE APARECIDA DE 66428966 1 7
SUL ANDRADE

AREA
METROPOLITANA PEDAGOGIA  SANTINA DE FATIMA FERREIRA 82225447 1 12
SUL
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AREA
METROPOLITANA PEDAGOGIA  JAQUELINE APARECIDA JANUARIO 67992679 2 16
SUL
AREA
METROPOLITANA PEDAGOGIA  RAQUEL ROIEKE 59895591 3 29
SUL
AREA
METROPOLITANA QUIMICA MURILO HENRIQUE TEIXEIRA 124076056 1 2
SUL
ASSIS HISTORIA ROSANGELA BERTO DA SILVA 80388845 1 17
CHATEUBRIAND
ASSIS PEDAGOGIA  SOLANGE RODRIGUES TOMIM 58877042 1 31
CHATEUBRIAND
CAMPO MOURAO GEOGRAFIA  JULIANA MARGARIDA SIQUEIRA 81039429 1 2
CAMPO MOURAO LINGUA FABIANA LEAL DE FARIAS 58753165 1 11
INGLESA
CAMPO MOURAO MATEMATICA ADRIANA DE FREITAS 57644419 1 18
CAMPO MOURAO PEDAGOGIA  EDNA VALERIA COUTO 55038813 1 22
. PRICILLA SILVA BONOTTO
CIANORTE HISTORIA FERREIRA 89207169 1 13
CORNELIO R
PROCOPIO ARTE PAMELLA CILAYNE DE SOUZA 98035125 1 14
CORNELIO ] .
PROCOPIO FiSICA LUCELIA DE OLIVEIRA RUELA 81750424 1 7
CORNELIO . ERICA ESMAILA DE CASTRO TOME
PROCOPIO HISTORIA CORAL 105564031 1 16
CORNELIO LINGUA LILIAN CARLA LACERDA DE
PROCOPIO INGLESA MATOS 92925307 1
CORNELIO LINGUA
PROCOPIO INGLESA ERIKA FERNANDES DE SOUZA 91174294 2
CORNELIO LINGUA .
PROCOPIO INGLESA FABIOLA DE OLIVEIRA HERBELLA = 87139450 6
CORNELIO LINGUA LARISSA HELOISA BUZATTO DE
PROCOPIO INGLESA OLIVEIRA 94284961 10
CORNELIO LINGUA ELIZABETE RODRIGUES 89567270 1 1
PROCOPIO PORTUGUESA FERNANDES ALEXANDRE
CORNELIO MARIA ROSE APARECIDA SILVA DE
PROCOPIO PEDAGOGIA |/ r 97505993 1 26
CORNELIO NATHALY GONCALVES PROENCA
PROCOPIO SOCIOLOGIA  ¢,/'\/a 104354068 1 6
CURITIBA ARTE CHRISTIANE ANNES MACIEL 76514186 1 2
CURITIBA ARTE ANDREA CRISTINA SULZBACH 56971602 2 9
CURITIBA ARTE EDINA HONORATO GONCALVES 68644305 3 10
CURITIBA BIOLOGIA ZAOR CAETANO JUNIOR 59827693 1 6
CURITIBA FisicA NATEL MARCOS FERREIRA 55741018 1 2
CURITIBA HISTORIA MARCIA FERREIRA PINTO BOGONI| = 73858585 1 9
CURITIBA HISTORIA DANIEL VINICIUS FERREIRA 71033953 2 11
CURITIBA HISTORIA MARIO BOGONI 40892915 3 15
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DOIS VIZINHOS
DOIS VIZINHOS
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FOZ DO IGUACU
FOZ DO IGUAGU

FOZ DO IGUACU
FOZ DO IGUACU

FOZ DO IGUACU

FOZ DO IGUACU

FOZ DO IGUACU

FRANCISCO
BELTRAO

FRANCISCO
BELTRAO

FRANCISCO
BELTRAO

FRANCISCO
BELTRAO

FRANCISCO
BELTRAO

FRANCISCO
BELTRAO

FRANCISCO
BELTRAO

FRANCISCO
BELTRAO

GOIOERE

GOIOERE

GOIOERE

GOIOERE
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LINGUA
PORTUGUESA

SOCIOLOGIA

CIENCIAS

EDUCACAO
FisICA

LINGUA
PORTUGUESA

MATEMATICA
MATEMATICA

MATEMATICA
PEDAGOGIA
PEDAGOGIA
ARTE
BIOLOGIA
CIENCIAS

CIENCIAS

EDUCACAO
FisICA

HISTORIA

PEDAGOGIA

CIENCIAS
FISICA
GEOGRAFIA
MATEMATICA
PEDAGOGIA
PEDAGOGIA
QUIMICA
SOCIOLOGIA

ARTE

HISTORIA

LINGUA
PORTUGUESA

LINGUA
PORTUGUESA

ELINE VANIA SCHNEMANN

DECIO SOARES VICENTE

LISA MARIE FRANZ (E
FORMADORA DE BIOLOGIA)

DINO ROBES ROMUALDO DOS
SANTOS BARBOZA

SUELEM DA SILVA BITENCOURT

TAMIRIS CEOLIN
BRUNA LETICIA KUPPER LIMUNIE

IVAN CARLOS DA CUNHA
CARMEN LUCIA PORTO DE

CASTRO

VANESA KACHOBOSKI
DIAQUELINE ROBERTA F.DE A

SOLEDADE

JOCIMARA MONSANI
VANESSA MARTINS DOS SANTOS

SARMIERI PRA

ELIS CLAUDIA ALMEIDA DE JESUS

PADILHA

ADILSON SKERLO SOLEDADE

GUSTAVO MOREIRA SILVA

DINORA TERESINHA DA COSTA

JOSE GUILHERME STEINHAUS

KARIN ALINE GALVAN VIACELLI

DANIEL FELIPE ZABOT

ROGERIO RECH

MARLENE CICHOCKI DA SILVA

MARINES MEGGOLARO

ADRIANA CRISTINA GLUITZ SAUER

IVANIA DARTORA

SUELEN PAULINA CARNIELI

GRANDO

CINTIA HENRIQUE DE OLIVEIRA

MIRIAN LIGIA ENDO KAROLESKY

CLAUDIA VANESSA OLIVEIRA

NUNES

102644573

143849554

101127370

67067959

101000850

102336216

108469285

89313384

40979948

132454582

139941705

90407503

77282033

96365004

60906084

124787092

55146489

86133946

51344707

123219902

14267158

44960451

86204657

104804020

80034733

108332298

76258210

58613606

109891363
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GUARAPUAVA
GUARAPUAVA

IBAITI
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SUL

LARANJEIRAS DO
SUL

LARANJEIRAS DO
SUL

LARANJEIRAS DO
SUL
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LOANDA

LONDRINA
LONDRINA
LONDRINA

LONDRINA
LONDRINA

LONDRINA
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MATEMATICA
PEDAGOGIA

BIOLOGIA

PEDAGOGIA
SOCIOLOGIA

ARTE
CIENCIAS

ARTE

EDUCACAO
FisICA

HISTORIA

EDUCACAO
FiSICA

GEOGRAFIA

HISTORIA

LINGUA
INGLESA

LINGUA
PORTUGUESA

MATEMATICA
MATEMATICA

PEDAGOGIA

SOCIOLOGIA

EDUCACAO
FiSICA

HISTORIA
MATEMATICA
PEDAGOGIA

PEDAGOGIA
GEOGRAFIA
ARTE
CIENCIAS
FisicA
FISICA

GEOGRAFIA

GEOGRAFIA

SUZANA DOMINGUES DA SILVA

REGIANE APARECIDA DA CRUZ E
SOUZA

CAMILA CHAPIESKI REYNAUD

MARILETE NUNES

DAFNE RIBEIRO BREDA
GONCALVES

PATRICIA DE OLIVEIRA RIBEIRO
EDER CARLOS FERREIRA

ELENICE DE JESUS WALTER
ROBSON JEAN BUDNI PEREIRA
BRUNO SOUZA DINIZ

PAULO SILVERIO CORREIA JUNIOR

MARCO ANTONIO MARIA

PAULO MYSZKO
JONATAS DE PAULA OLIVEIRA

MARIA POLIANA DO AMARAL
ZANSAVIO

JEZIELY DE CASSIA DA SILVA
FONSECA

EDERSON LUIZ DOS SANTOS
VANIA BRAZ DA SILVA FARIA

ANA CAROLINE GOULART

DAIANA MACHADO DOS SANTOS

CLAUDIANE PEREIRA

PRYCYLA PAOLA DE PAULA

REGIANE TOIGO DIAS

LEONY KOZAK REBELATTO COSTA

JESSICA ALINE DA SILVA
SOLANGE MARIA DA SILVA
ADRIANA LIGIA MISKALO

SUZI ROSA DE ARAUJO DA SILVA

CARLOS HIROKI HASHIMOTO

BEATRIZ ZAINELDIM BEZERRA DO
NASCIMENTO

PAULO ROGERIO DE ARAUJO

128661573

71618587

93465024

86835980

84106682

82727892

76725098

123007727

92954730

88063040

70920263

46272552

139752457

130606725

86950553

68158125

98391673

93146131

101186342

90611038

58440795

98965653

93466446

67050363

123933389

56180184

84739383

75104855

40644954

133467688

42612138
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1 7
1 1
1 2
1 6
1 3
1 17
1 8
1 15
1 4
1 19
1 3
1 10
1 10
1 4
1 6
1 9
2 12
1 15
1 2
1 5
1 2
1 19
1 3
2 17
1 6
1 3
1 5
1 3
2 8
1 1
2 5
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LONDRINA HISTORIA ELIANE CAMARGO DUTRA 82359834 3
LINGUA
LONDRINA INGLESA JULIO CEZAR GALDINI 103535425 3
LINGUA FERNANDA OLIVEIRA RODRIGUES
LONDRINA INGLESA SUBTIL 82882502 7
LINGUA
LONDRINA INGLESA RENATA FANTAUSSI 88440129 14
LINGUA
LONDRINA PORTUGUESA DPANIELLI RODRIGUES 79890545 4
LONDRINA LINGUA ADILSON DE OLIVEIRA IDALGO 100366142 11
PORTUGUESA
LONDRINA MATEMATICA TIAGO MARTINS DOS REIS 99760664 1
LONDRINA MATEMATICA JEFERSON CARDOSO DA SILVA 126968620 5
LONDRINA MATEMATICA KATIA CRISTINA NUNES SILVA 147356285 14
ELIANA OLIVEIRA DE SOUZA
LONDRINA PEDAGOGIA 01130 61491902 20
MARINGA BIOLOGIA ARIANNE FRANCIELLE SILVA BRAO 93215028 9
MARINGA CIENCIAS ARIANNE FRANCIELLE SILVA BRAO 93215028 6
MARINGA HISTORIA LEONARDO FRANCISCO BORGES 132117756 5
. LINGUA
MARINGA INGLESA EVELYN ROMERA CANASSA 62782420 12
MARINGA MATEMATICA PATRICIA CALERAN 124543550 17
MARINGA PEDAGOGIA JENNIFER VIEIRA COSTA ZAGUINE 108718820 2
PARANAGUA ARTE ROGELSON LUIZ VIEIRA 37238651 11
PARANAGUA BIOLOGIA LUIZ AMERICO MENEZES CALDAS 101232905 4
p VANESSA HELENA REGINA
PARANAGUA BIOLOGIA GRANATIR DA SILVA TAKEUSHI 104286046 10
p EDUCACAO MARCAL JACOMO MONTANARIN
PARANAGUA FISICA LOMBARDI 83791209 2
PARANAGUA FILOSOFIA DEBORA CRISTINA MARTINS DE 98581014 1
SOUZA
p LINGUA
PARANAGUA VALBER POLIDORO DE FREITAS 123178475 5
INGLESA
PARANAGUA MATEMATICA ANDRESSA RIBEIRO DA COSTA 96354053 15
PARANAGUA PEDAGOGIA ELIZETE REGINA BURIGO 52433614 24
PARANAGUA PEDAGOGIA  JORGE LUIZ PAULA DE LIMA 59646923 32
PARANAGUA SOCIOLOGIA  MAIRA VIEIRA DE OLIVEIRA 104935770 5
PARANAVAI ARTE ROBERTA PALOMO 132280886 4
PARANAVAI E%ﬁglfc’*o HUGO ALBERTO LOLLI 78495537 1
; LINGUA
PARANAVAI PORTUGUESA FRANCIELE VIEIRA 127015970 3
PARANAVAI LINGUA FLAVIA TATIANE RUIZ BRAGA 68785138 12
PORTUGUESA

Assinado digitalmente por: Fercea Myriam Duarte Matheus Maciel em 28/04/2021 17:03. Inserido ao protocolo 16.925.816-3 por: Alcione Marta Guralh em: 28/04/2021 16:20.
Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereco:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o c6digo: 4d38e0127c6a00a946e4e3b85c097ch4.




g
PARANA

GOVERNO
DO ESTADO

PARANAVAI

PARANAVAI

PARANAVAI
PATO BRANCO

PATO BRANCO

PATO BRANCO

PATO BRANCO
PONTA GROSSA

PONTA GROSSA
PONTA GROSSA

PONTA GROSSA
PONTA GROSSA

PONTA GROSSA

PONTA GROSSA

PONTA GROSSA

PONTA GROSSA
PONTA GROSSA
PONTA GROSSA
PONTA GROSSA
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PONTA GROSSA
TELEMACO BORBA

TELEMACO BORBA
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PEDAGOGIA

PEDAGOGIA

SOCIOLOGIA
BIOLOGIA
CIENCIAS

LINGUA
PORTUGUESA

MATEMATICA
ARTE

BIOLOGIA
BIOLOGIA

FisICA
FisSICA

FisSICA

LINGUA
PORTUGUESA

LINGUA
PORTUGUESA

MATEMATICA
MATEMATICA
PEDAGOGIA
PEDAGOGIA
QUIMICA
SOCIOLOGIA
FISICA

FisiCA
GEOGRAFIA

HISTORIA

HISTORIA

LINGUA
INGLESA

MATEMATICA
MATEMATICA
PEDAGOGIA

SOCIOLOGIA

DEYSE AMANDA ALVES

IZABELA FERNANDA RIBEIRO
MENDES PEREIRA

RENAN MICHEL DE ARAUJO
SANTOS

CARLA DANIELLY SMITH DIANIN

MARISETE APARECIDA
SPAGNOLLO

JULIANE ANDREIS DE LIMA
DALSASSO

DAYANI FERRARIN

MURILO ANTONIO RIBEIRO DA
SILVA

ADRIANA RUTE CORDEIRO
DAIANE MARIELE DE LAAT

WYLLYAN VALENTIM LEAL

GRAZIELE APARECIDA MOREIRA
CORREA

JOSE FELIPE HNEDA

JESSICA DE FATIMA
LEVANDOWSKI

EDERSON LIMA DE SOUZA

GIANE CORREIA SILVA

MICHEL FLORIANO BUENO
SELMA CRISTINA MOISSA AVILA
LUCIANA NAIR MORETTO
EDSON JOSE LIMA DA SILVA
CARINA MARCOVICZ BISCAIA
MICHEL DE ANGELIS NUNES

GABRIELA PIERIN DE FREITAS

EVERTON PERSO CAMPOS DE
GODOIS

GUILHERME RODRIGUES
PRISCILA SOUZA SILVA

JOSIEL BENEDITO DE ANDRADE
MARIANA RIBINSKI NEUMANN
JOCILENE PUPO RIBEIRO
OZELIA APARECIDA BASTOS

PRISCILA SOUZA SILVA

72663411

106054819

101015513

92086569

124478448

89381487

106131520

138359786

96913680

70121123

88570669

131152388

103785766

105640510

73441021

123968883

77348867

44485117

53442897

84993573

95517218

97531285

144242670

126934521

105054645

80859090

94675901

90380293

57049812

76675171

80859090
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ARTE SIMONE CRISTINA DE MATOS 86036366 1 6
ARTE KARINA BETHANIA STEFANELLO 75736819 2 7
ARTE DAVI DOS SANTOS FERREIRA 61440496 3 8
HISTORIA THIAGO TOMOAKY DOS SANTOS 81371628 1 1
SATO
HISTORIA DIEGO ADRIANO DO PRADO 72067762 2 6
NADMA LOBATO MARCONATO
PEDAGOGIA JUSTNO 68249341 1 14
PEDAGOGIA MARINA APARECIDA FERNANDES 43596020 > 30
SUTIL
PEDAGOGIA SAMANTHA CAMARGO 97995168 1 8
GEOGRAFIA ANGELA MARLI EWERLING LUI{Z 58521299 1 3
MARIA EDUARDA SOARES DE
ARTE GOUVEA 107247920 1 5
GEOGRAFIA TADEU DAMINELLI PEDRO 80800355 1 8
PEDAGOGIA MARIA ELIZETE DOS SANTOS 52872952 1 18

SOBJEIRO

Curitiba, 28 de abril de 2021.

Fercea Myriam Duarte Matheus Maciel

Diretora-Geral
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